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SPOLKOVÝ
OBČASNÍK

Konečně je tady, i  když ne v optimální podobě ale je 
" Zima "
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ZBOJNÍKŮV



Vážení přátelé, čas nám běží neuvěřitelně rychle, je to jako včera, co jste četli ve třetím
občasníku o "období vrcholných příprav a stresů spojených s přípravou svátků klidu a
pohody" a ejhle, proběhl prosinec a leden a jsme v půlce naší (obvyklé) lyžařské sezony.
 
Pravda, počasí je skoupé na mrazivé dny, ale vedení a personál areálu využili daných
drobků možností a vysněžili areál technickým sněhem tak, že jsme mohli otevřít sezonu
již 7.12.2019 a s třídenní přestávkou mezi svátky drží provoz doposud. Pro mnohé z Vás
se jedná o známý fakt, sami stav sněhu zjišťujete při svých lyžařských aktivitách na Bílé.
 
Naši závodníci, členové oddílu závodního lyžování (OZL) se nám rozjeli závodit po
vlastech českých a moravských, o jejich úspěších se zde dočtete.
 
My sami jsme v půli ledna uspořádali 2 závody ÚKZ žáků v super G, závody spojené s
mistrovstvím Moravy a Slezska i jednotlivých moravských krajů. Všem pořadatelům,
kteří obětovali pondělí, hodně děkujeme. Nicméně ÚKZ byl jen předkrm k našim
stěžejním závodům FIS-UNI (15.-16.2.) a RKZ (1.-2.3.), kam hledáme pořadatele na
některá neobsazená místa.
 
Přeji pěkné počtení a přijeďte si zalyžovat na Bílou.
 
Váš Petr Ochmann
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Celý areál v provozu
Jako jeden z mála lyžařských areálů jsme kompletně v provozu. 5,5 kilometrů sjezdovek,
7 dopravních zařízení (lanovka, 2 talířové vleky, kotva a 3 pojízdné pásy), dětský
lyžařský park a snowpark. Běžecké trasy jsou prozatím mimo provoz, jelikož chybí
přírodní sníh.
 
Zima jako na houpačce
Letošní zima je opravdu plná překvapení a zkouší trpělivost jak areálu tak závodníků.
Poslední víkendová obleva byla na začátek února neuvěřitelná, ale držíme se zuby
nehty. Naštěstí napadl nový sníh a očekáváme mrazivé dny, které asi opět vystřídají
teplejší dny, no houpačka slušná. Závodníkům se přesouvají závody, nebo dokonce ruší.
Jednou prší a je málo sněhu, druhý den zase sněží tak moc, že se nedá udržet trať v
dobré kondici. Tak držte té letošní zimě palce, snad to pomůže.
 
Závodníci oddílu SKI Bílá odstartovali sezónu naplno
Všichni závodníci z oddílu jsou již v plném nasazení a hurá, už se objevily první úspěchy.
Více o závodech se zmíníme v dalším příspěvku.
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Pohled na severní svahy z jižní strany areálu

N O V I N K Y



Lednové testovačky lyží a promo akce
Jak je již zvykem, areál je o víkendech plný testovacích akcí lyží a dalšího lyžařského
vybavení. Mrkněte na web www.skibila.cz do kalendáře a přijďte si vyzkoušet nové
kolekce lyží, stojí to za to. 
V lednu u nás proběhly akce SNOW tour, Wedze jízda, Decathlon tour, Testování Elan
nebo Augment. Byla toho celá řada a ještě celá řada bude. Kompletní kalendář na konci
občasníku.
 
Závody ÚKZ žáků v Super - G
Začátkem ledna nám podmínky dovolily uspořádat dva závody v rychlostní disciplíně
Super-G. Tyto závody byly současně vyhlášeny jako Mistrovství Moravy a Slezska a také
Mistrovství Moravskoslezského kraje. Naši závodníci posbírali mnoho medailí a nám se
povedlo  uspořádat další z mnoha závodů na vysoké úrovni. Závodnice, která nešťastně
upadla v cílovém dojezdu je v pořádku a doma.
Pondělní závod proběhl organizátorsky hladce, takže velké díky a příště zase u
nahazování lana na jihu SKOL.
 
Firemní závody
Stále oblíbenější jsou firemní závody, které s pomocí členů oddílu pořádáme. Již 4. ročník
Brose SKI day proběhl tradičně na konci ledna a zúčastnilo se ho více než 120 závodníků.
Ředitel Brose CZ byl velmi spokojen s průběhem celého dne. Děkujeme také
zúčastněným členům za výpomoc.
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Večerko ve své plné kráse. Obě strany údolí pod světly

Veřejné závody Rensar SKI cup
V půlce ledna se odjel první závod série Rensar SKI cup. Více než stovka závodníků se
poprala s krásnou obřákovou tratí včetně několika členů z našeho spolku. Pokud si
chcete vyzkoušet závodění, Rensar ski cup je pro vás ideální volbou.

Závody pořádané naším spolkem
Máme před sebou troje velké pořádání závodů a tak kdo má zájem se těchto akcí
zúčastnit na výpomoc, hlaste se e-mailem, nebo telefonicky u Petra Ochmanna
 
pochmann@skibila.cz
 
15. - 16.2. (Sobota - Neděle) FIS UNI Junioři, dospělí
1.2. - 2.3. (Neděle - Pondělí) RKZ Žáci
14. - 15.3. (Sobota - Neděle) Madeja cup Přípravka, předžáci
8.3. (Neděle) Den na lyžích v Beskydech s Moravskoslezským krajem
 
Memoriál Míry Vlčka
Druhý ročník memoriálu Míry Vlčka, který opět koná spolek Kuty & Katza company se
bude konat klasicky v sobotu večer po závodech UNI FIS. Zapisování do závodu FATBIKE
& YETTIMAN NIGHT memoriálu se uskuteční v závodní kanceláři Bi-Fi v odpoledních
hodinách po závodech UNI. Aktuální info se dozvíte na závodech UNI FIS. Těšit se můžete
na neskutečnou zábavu, kopec srandy a hlavně skvělé lidi a přátelé. Těšíme se také na
burácející publikum a vášnivé fanynky. První vrchol sezóny oddílu je tady.
 

C O  N Á S  Č E K Á ,  P Ř Á T E L É



Kategorie přípravka a předžáci
Nejmenší závodníci, ale nejpočetnější parta vedená trenérkou Světlou Kořístkovou se
za leden vydala na troje závody po blízkém okolí v rámci seriálu Madeja sport Cup.
Nejen že jim to v novém oblečení moc sluší a tvoří perfektní závodní celek, tak skvěle
závodí. Kdybychom měli vypsat veškeré úspěchy, zaplnili bychom celou stránku, a tak
vyzdvihneme hlavní sběratele medailí a těmi jsou Kryštof Rycek, který sezónu rozjel
fantasticky s několika prvními místy a také neméně úspěšní Oliver Kašing a Adam Bitta,
kteří opakovaně obsazují bednu. Mezi dívkami to zase válí Ivča Nakládalová, která jako
rodačka z Bílé ukazuje zejména perfektní cit pro skluz. Všem závodníkům přejeme
mnoho dalších úspěchů v sezóně a samozřejmě doufáme v obhájení celkového vítězství
poháru týmů.
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Kategorie mladší a starší žáci
Pod vedením trenéra Ťavoše se žáci vrhli do nové sezóny s mnoha očekáváními a
odstartovali to doma na lednovém Super-G. U některých bylo vidět že: "Jejich revírem
je Bílá a tempo je vražedné", stejně jako v Kobře jedenáct a zajeli skvělé výsledky.
Moravskoslezský kraj jsme téměř ovládli a stejně tomu tak bylo i na točivých
disciplínách v Karlově, kde máme 5 nových mistrů Moravy a Slezska. 
 
Olympiáda dětí a mládeže
I letos tvořili závodníci našeho oddílu páteř nominace Moravskoslezského kraje
na Olympiádu dětí a mládeže, který pořádal Karlovarský kraj ve dnech 19.-24. ledna
2020. V alpských disciplínách to byli Václav Halakuc, Marek Horák, Dan Kokeš, Hana
Milatová, Tereza Kreissová a Adéla Plucnarová, ve skikrosu Agnes Malarzová a Josef
Nakládal, a do soutěže družstev byla donominována Adéla Plucnarová. A opět vzorně
reprezentovali jak náš kraj, tak i oddíl. Zejména Václav Halakuc, který zvítězil v obřím
slalomu, a Tereza Kreissová s Hankou Milatovou, které obsadily 2. a 3. místo v téže
disciplíně. 
 
 



Za zmínku stojí i dvě 4. místa, které vybojovali Marek Horák a Dan Kokeš ve slalomu.
V soutěži krajských týmů v paralelním slalomu, kde v kvalifikaci startovalo 38
čtyřčlenných družstev jsme v dramatických bojích vybojovali překvapivé krásné 3.
místo.
 
Václav Halakuc 
Venca si zaslouží post nejlepší závodník oddílu měsíce ledna a to hlavně díky skvělým
mezinárodním výsledkům. Zvítězil v obřím slalomu na Skikritériu v Říčkách a vybojoval
výborné 9. a 14. místo na mezinárodních závodech žáků v italské Folgarii, které slouží
jako neoficiální Mistrovství Evropy této kategorie.
Velká gratulace a přejeme mnoho dalších úspěchů
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Aktuality závodního oddílu a více informací naleznete na stránkách
www.skibila.cz v sekci oddíl
 



Junioři a dospělí
Leden jsme započali prvními závody Českého poháru v Koutech nad Desnou, kde hned
první závod vyhrál skvělým výkonem ve slalomu Jan Rechtenberg, který se letos
zaměřil především na trénink slalomu, což se hned projevilo. Dále jsme pokračovali
závody Českého poháru v Albrechticích, kde solidní výkon předvedly v obřím slalomu
Eliška Kořístková - 5.místo a Agáta Staszowská - 7.místo. Z Albrechtic jsme ihned
přejeli na MČR v rychlostních disciplínách do Špindlerova Mlýnu. Zde se svými výsledky
slušně prezentovala Helena Balabánová, která obsadila 4.místo v závodě Super-G v
kategorii mladší juniorky a hned další den jí bojovný výkon v Alpské kombinaci vynesl
skvělé 5. místo celkově mezi ženami, zároveň 3. místo mezi juniorkami a 2. místo v
mladších juniorkách. A potvrdila tak svůj talent a chuť pro rychlostní disciplíny.Konec
ledna jsme strávili na Mistrovství Polska v Szczawnici, kde za zmínku stojí 6. místo
Honzy Rechtenberga v kvalifikačním slalomu pro závod v paralelním slalomu. Zbytek
týmu na těžkém kopci sbíral spíše cenné zkušenosti.
Trenér Ondra Trčka
 

Děkujeme partnerům oddílu SKI Bílá
SKI areál Bílá, Moravskoslezský kraj, město Ostrava, Atomic, Madeja sport, UAX design,
Ruma sport, Dres.cz
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Autor: Václav Vrzgula

Z Á V Ě R E M

Polovina zimy je za námi tak si tu druhou polovinu pojďme pořádně užít. Všem
přejeme mnoho lyžařských kilometrů sezóny 2020, zdraví a těšíme se na závodech,
akcích a dalších skvělých setkáních našeho spolku.
 
Protože SKI Bílá je nej!

Generální partneři SKI areálu Bílá
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